
FERNANDA HELDT VENTURA
Secretária Municipal de Saúde

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

PORTARIA N° 503, DE 08 DE MARÇO DE 2024.

Nomear a servidora a exercer Função de Confiança.

ALAN TOGNI, Secretário de Governo e  Administração do Município de Lucas do Rio 
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas 
previstas no Decreto Municipal nº 5.561, de 08 de setembro de 2021, e

Considerando o Artigo 1°, §4° da Lei  3524/2023, ¨A contratações, por tempo 
determinado, de Profissionais para compor a equipe da Unidade de Suporte Intermediário de 
atendimento pré-hospitalar móvel para cumprimento das obrigações contidas no Termo de 
Cooperação Técnica firmado com a Secretaria de Estado de Segurança Pública através do Corpo 
de Bombeiros Militar - CBM/MT¨.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora municipal TAIS FERNANDA GARCEZ DE MARCO, 
ocupante do cargo ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA APH, lotada na Secretaria 
Municipal de SAUDE, como  responsável técnica  pela Unidade de Suporte Intermediário, 
conforme Lei acima supracitada, com adicional de 40%  sobre o valor da remuneração prevista 
no inciso I do § 3º.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
08 de março de 2024.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde - MT, 08 de março de 2024.

ALAN TOGNI
Secretário Municipal de Governo e Administração



Data de criação do documento: 13/03/2024 às 12:34:23

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RD8        DJN        QNX        8X4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/RD8-DJN-QNX-8X4

		2024-03-13T15:05:23-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernanda - fernanda-ventura83-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-03-14T15:45:09-0300
	Assinatura Betha Cloud ALAN TOGNI - 03353840133
	Betha Sistemas




